
39ª MARATONA DI TIRO P-10

sabato, 25. novembre 2023

CLASSIFICHE

CIVICI CARABINIERI LUGANO
SEZIONE PISTOLA ARIA COMPRESSA



Civici Carabinieri Lugano

2023

Rango
Gruppo

No.
Società / Gruppo Tiratore

Totale 

tiratore

Totale 

Gruppo

Tiro con 

appoggio

1 5 Mendrisio De Berti Eros 1095  

Momò Colombo Linda 1119  

Colombo Paolo 1083  

2 11 Sargans Stefani Paul 1077  

Gonzen Zäch Roland 1079  

Zäch Thomas 1068  

3 8 Zurigo Chatton André 1104  

Albisgütli Mixed Progsch Jakob 1119  

Seiler Sascha 997  

4 6 Igis-Landquart Clavadetscher Roman 1102  

0 Schmid Erich 1024  

Crameri Ramon 1091  

5 14 Tesserete Lucchini Lorenzo 1067  

Gruppo 1 Daldini Tiziano 1068  

Barboni Jenni 1075  

6 17 Rigischützen Küssnacht Annen Iris 1095  

Gruppe 1 Lussy Peter 1057  

Iapello Vito 1057  

7 2 Oberbuchsiten Kissling Andreas 1096  

Tiefmatt Weissgerber Joel 1017  

Känzig Christian 1057  

8 15 Faido Castelli Ivan 1046  

Piumogna Cattaneo Mariagrazia 1069  

Guscettti Marzio 1055  

9 10 Lugano Gatti Roberto 1011  

Resega Mittero Giuseppe 1093  

Kernen Claudio 1051  

10 3 Poschiavo 2 Branchi Donato 993  

0 Pellicioli Marco 1047  

Ferrari Davide 1074  

11 13 Rigischützen Kussnacht Aufdermauer Richard 1017  

Gruppe 2 Grätzer Anton 978  

d'Esposito Riccardo 1048  

12 4 Ginevra Rovegno Claudio 806  

Squadra P10 Libera Cataldi Alessandro 981  

Valentini Patrick 1078  

13 16 Poschiavo 1 Costa Ilario 924  

0 Pellicioli Claudio 996  

Crameri Leo 910  

14 9 Altstätten Zäch Josefine 910  

Gruppo 1 Zäch Brigitte 926  

3114

3043

2865

2830

1836

3210

3209

3170

3170

3155

3297

3224

3220

3217

39ª MARATONA DI TIRO P-10 - Classifica Gruppi

27.11.2023



Civici Carabinieri Lugano

Rango
Gruppo

No.
Società / Gruppo Tiratore

Totale 

tiratore

Totale 

Gruppo

Tiro con 

appoggio

1 22 Zurigo 1 Bacharach Markus 1169  

Albisgütli Auflage 1 Reutel Karl 1173  

Niggli Urs 1136  

2 26 Zurigo 2 Wick Gerda 1143  

Albisgütli Auflage 2 Ehrenbolger Werner 1126  

Gächter Walter 1146  

3 20 Bellinzona Esposito Flavio 1163  

0 Zucchetti Raffaella 1106  

Bonoli Andrea 1140  

4 25 Sargans Maurer Stefan 1120  

Old Boys Rupp Hans 1128  

Pfiffner Robert 1101  

5 21 Lugano Tettamanti Dario 1114  

Lugano 1 Süssli Marco 1114  

Macchi Bruno 1092  

6 19 Ginevra Lucini Jean-Claude 1145  

Arquebuse 1 Gallucci Nicola 950  

Piuz Jean-François 1028  

7 24 Ginevra 2 Gerard Pierre 1070  

Arquebuse 2 Tozzini Yvan 834  

Demianow Didier 1013  

appoggio

appoggio

appoggio

appoggio

appoggio

appoggio

appoggio

3349

3320

3123

2917

3478

3415

3409

27.11.2023



Civici Carabinieri Lugano

Rango Tiratori
Totale 

Finale
Rango Tiratori

Totale 

Finale

1 Colombo Linda 1119  

2 Progsch Jakob 1119  

3 Chatton André 1104  

4 Clavadetscher Roman 1102  

5 Kissling Andreas 1096  

6 De Berti Eros 1095  

7 Annen Iris 1095  

8 Mittero Giuseppe 1093  

9 Crameri Ramon 1091  

10 Colombo Paolo 1083  

11 Zäch Roland 1079  

12 Valentini Patrick 1078  

13 Stefani Paul 1077  

14 Barboni Jenni 1075  

15 Ferrari Davide 1074  

16 Cattaneo Mariagrazia 1069  

17 Zäch Thomas 1068  

18 Daldini Tiziano 1068  

19 Lucchini Lorenzo 1067  

20 Känzig Christian 1057  

21 Lussy Peter 1057  

22 Iapello Vito 1057  1 Reutel Karl 1173  appoggio

23 Guscettti Marzio 1055  2 Bacharach Markus 1169  appoggio

24 Kernen Claudio 1051  3 Esposito Flavio 1163  appoggio

25 d'Esposito Riccardo 1048  4 Gächter Walter 1146  appoggio

26 Pellicioli Marco 1047  5 Lucini Jean-Claude 1145  appoggio

27 Castelli Ivan 1046  6 Wick Gerda 1143  appoggio

28 Schmid Erich 1024  7 Bonoli Andrea 1140  appoggio

29 Weissgerber Joel 1017  8 Niggli Urs 1136  appoggio

30 Aufdermauer Richard 1017  9 Rupp Hans 1128  appoggio

31 Gatti Roberto 1011  10 Ehrenbolger Werner 1126  appoggio

32 Seiler Sascha 997  11 Maurer Stefan 1120  appoggio

33 Pellicioli Claudio 996  12 Tettamanti Dario 1114  appoggio

34 Branchi Donato 993  13 Süssli Marco 1114  appoggio

35 Cataldi Alessandro 981  14 Zucchetti Raffaella 1106  appoggio

36 Grätzer Anton 978  15 Pfiffner Robert 1101  appoggio

37 Zäch Brigitte 926  16 Macchi Bruno 1092  appoggio

38 Costa Ilario 924  17 Gerard Pierre 1070  appoggio

39 Zäch Josefine 910  18 Piuz Jean-François 1028  appoggio

40 Crameri Leo 910  19 Demianow Didier 1013  appoggio

41 Rovegno Claudio 806  20 Gallucci Nicola 950  appoggio

21 Tozzini Yvan 834  appoggio

39ª MARATONA DI TIRO P-10 - Classifica Individuale 2023

27.11.2023



2023

Rango

Tiro in

appoggio
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Totale

1 Bacharach Markus appoggio 10.8 10.2 9.6 10.7 9.7 10.5 10.7 9.4 9.3 10.1 10.0 10.7 10.7 9.7 10.4 152.5

2 Esposito Flavio appoggio 9.9 10.3 10.0 10.7 10.3 9.5 10.6 9.6 10.4 9.5 10.6 10.4 10.1 10.3 9.2 151.4

3 Gächter Walter appoggio 9.6 9.3 10.1 10.7 10.3 10.5 10.5 8.5 10.5 9.6 9.6 10.3 10.1 10.3 9.8 149.7

4 Colombo Linda 10.0 10.2 8.9 10.3 9.7 10.4 10.3 9.8 9.7 9.7 10.3 9.8 10.7 10.7 8.4 148.9

5 Ehrenbolger Werner appoggio 10.0 9.8 9.5 9.7 9.8 10.1 9.9 10.1 8.8 10.4 10.4 9.5 10.6 10.8 9.3 148.7

6 Reutel Karl appoggio 10.4 10.4 8.9 10.2 9.7 10.4 9.7 9.4 9.8 9.8 9.7 9.6 9.7 10.7 10.2 148.6

7 Wick Gerda appoggio 9.8 10.6 10.4 10.8 9.4 9.7 10.0 9.5 9.7 9.7 8.8 10.8 9.1 9.9 10.3 148.5

8 Kissling Andreas 10.1 9.5 9.8 10.6 10.2 9.5 9.6 10.7 10.2 10.1 10.2 9.7 9.8 8.8 9.0 147.8

9 Maurer Stefan appoggio 9.3 10.4 10.0 10.7 10.2 8.0 10.1 10.0 9.0 10.4 9.0 9.9 10.4 9.9 10.4 147.7

10 Macchi Bruno appoggio 10.1 10.5 10.0 10.1 10.0 9.1 10.6 10.2 10.6 8.4 9.2 10.2 10.1 9.8 8.5 147.4

11 Clavadetscher Roman 10.3 8.5 9.1 9.8 10.4 8.3 9.7 9.6 10.4 9.9 10.4 10.0 10.5 10.0 9.9 146.8

12 Annen Iris 10.4 9.8 8.2 9.6 10.0 10.6 10.6 10.2 8.8 9.4 9.5 10.1 9.6 10.2 9.5 146.5

13 Niggli Urs appoggio 9.7 10.3 9.3 10.2 9.9 9.6 8.6 8.2 9.9 9.4 9.6 10.3 10.8 10.7 10.0 146.5

14 Progsch Jakob 8.3 9.3 10.3 8.4 10.7 9.7 10.0 9.6 9.2 10.5 10.5 10.5 10.1 8.6 9.6 145.3

15 Tettamanti Dario appoggio 9.8 10.2 10.0 8.5 9.2 10.0 9.0 10.1 9.9 8.3 10.4 9.5 10.5 10.2 9.7 145.3

16 De Berti Eros 10.3 9.8 9.1 9.3 9.8 10.2 9.5 10.2 8.7 9.6 10.5 10.1 8.0 10.1 9.3 144.5

17 Stefani Paul 9.1 10.8 7.3 9.5 8.6 8.9 8.4 10.1 10.4 9.9 9.9 9.4 10.3 10.6 10.3 143.5

18 Rupp Hans appoggio 9.5 10.4 9.2 9.8 10.2 9.8 9.2 10.0 9.6 7.6 10.5 10.4 8.3 8.2 10.5 143.2

19 Cattaneo Mariagrazia 10.5 10.3 9.8 9.8 10.4 6.4 8.4 9.5 9.0 9.3 10.1 9.5 10.5 9.3 10.2 143.0

20 Süssli Marco appoggio 10.1 10.1 8.1 9.5 8.4 9.9 10.0 9.5 9.4 8.1 8.7 10.7 10.3 10.2 9.9 142.9

21 Pfiffner Robert appoggio 9.5 9.8 10.1 9.1 10.7 9.1 8.8 8.6 10.2 8.8 10.1 10.0 9.5 9.2 9.3 142.8

22 Bonoli Andrea appoggio 9.6 10.0 9.9 10.1 10.1 10.5 10.9 1.3 9.7 10.3 9.6 10.1 9.7 10.8 10.2 142.8

23 Mittero Giuseppe 10.0 10.0 8.6 6.8 10.4 8.9 9.4 10.2 10.4 9.3 9.8 8.7 9.5 10.4 9.2 141.6

24 Zucchetti Raffaella appoggio 10.4 10.4 9.8 9.9 10.7 10.3 8.9 8.5 6.4 10.5 9.6 7.8 9.3 9.8 9.2 141.5

25 Ferrari Davide 8.5 10.1 10.1 9.1 7.9 9.0 9.4 9.6 9.7 8.7 10.4 9.6 9.5 9.0 10.3 140.9

26 Demianow Didier appoggio 8.7 9.6 6.9 10.2 9.5 10.1 9.6 10.4 9.8 9.8 10.1 9.4 6.9 9.3 10.3 140.6

27 Zäch Thomas 10.0 10.2 10.7 10.4 10.0 9.2 9.6 7.8 9.4 8.8 8.9 7.2 9.3 9.3 9.0 139.8

28 Barboni Jenni 8.6 10.8 10.2 10.4 9.8 10.6 9.8 7.8 8.2 6.3 9.8 9.4 10.3 9.5 8.2 139.7

29 Weissgerber Joel 9.2 9.3 9.5 9.2 9.1 8.7 8.8 10.2 9.5 10.1 8.5 9.2 8.6 9.9 9.7 139.5

30 Pellicioli Marco 8.0 8.8 9.8 7.1 10.3 10.5 10.4 10.0 9.7 6.4 9.0 10.7 8.7 9.9 9.8 139.1

31 Colombo Paolo 9.2 8.5 9.3 9.3 8.6 8.9 9.7 9.7 10.0 8.3 8.6 9.5 9.9 9.4 9.3 138.2

32 Crameri Ramon 9.4 8.1 9.7 9.1 10.3 8.9 9.4 7.6 8.9 10.4 9.4 10.0 9.6 8.6 8.6 138.0

33 Valentini Patrick 8.1 10.4 8.7 8.3 9.9 8.1 9.0 9.5 9.3 8.7 9.6 9.4 9.1 10.1 9.7 137.9

34 d'Esposito Riccardo 7.9 8.0 9.6 8.6 9.4 7.4 9.7 10.6 10.0 10.0 9.1 10.2 9.9 8.5 8.5 137.4

35 Chatton André 8.0 6.9 8.7 8.6 10.5 8.5 10.3 10.5 10.3 7.2 9.7 9.7 10.1 8.5 9.7 137.2

36 Daldini Tiziano 8.8 9.4 8.3 9.9 8.1 8.5 9.5 10.1 7.8 8.6 9.9 9.0 9.9 8.1 10.3 136.2

37 Piuz Jean-François appoggio 7.4 10.1 10.6 9.2 9.8 10.6 10.0 7.6 9.4 9.9 5.2 10.1 9.0 7.7 9.2 135.8

38 Kernen Claudio 7.3 8.6 8.7 9.6 8.0 8.6 10.0 10.8 9.2 8.8 9.3 9.5 10.3 9.2 7.6 135.5

39 Iapello Vito 9.5 10.3 8.2 8.8 8.4 7.5 10.5 6.2 8.8 10.2 9.0 9.5 10.4 10.0 8.2 135.5

40 Känzig Christian 9.1 7.3 9.7 7.1 7.9 10.0 10.3 6.6 9.2 9.4 10.4 10.6 10.0 8.6 9.1 135.3

41 Zäch Roland 9.5 8.5 8.1 8.6 10.9 8.0 7.2 8.3 10.0 10.5 9.6 9.1 10.0 8.1 8.8 135.2

42 Lucchini Lorenzo 6.3 9.1 7.3 9.7 9.5 9.4 9.6 9.3 9.4 7.9 9.2 9.0 10.7 9.8 8.8 135.0

43 Zäch Brigitte 10.3 7.7 9.5 9.8 9.5 10.2 9.0 6.2 9.1 10.1 10.0 8.2 8.0 7.0 9.4 134.0

44 Castelli Ivan 9.9 5.6 10.0 9.7 9.0 8.9 8.8 9.5 7.6 8.7 7.4 9.5 9.4 10.5 9.0 133.5

45 Lussy Peter 7.1 6.7 10.4 9.1 10.1 9.9 7.3 8.6 9.9 8.0 10.3 10.2 8.6 9.5 7.1 132.8

46 Lucini Jean-Claude appoggio 5.1 8.9 8.1 7.0 8.7 9.3 10.6 9.9 7.9 9.2 9.3 9.7 10.2 8.6 10.3 132.8

47 Gatti Roberto 9.4 9.0 10.0 9.4 10.0 8.9 8.1 7.4 7.4 10.0 7.1 8.9 9.7 8.3 8.6 132.2

48 Seiler Sascha 9.3 9.1 10.5 9.0 10.9 8.6 7.2 9.0 7.9 5.6 9.0 10.2 10.3 6.7 8.5 131.8

49 Branchi Donato 9.6 7.8 7.2 10.0 8.8 10.6 10.2 8.6 9.1 8.6 8.2 9.2 9.6 6.6 7.1 131.2

50 Guscettti Marzio 8.3 10.5 8.7 8.7 10.3 7.1 8.7 7.6 8.3 9.4 7.9 7.4 7.3 10.8 10.0 131.0

51 Gerard Pierre appoggio 7.6 8.2 10.6 8.9 8.2 10.1 7.0 6.8 10.3 7.2 9.5 9.6 8.6 9.2 8.9 130.7

52 Schmid Erich 9.5 9.6 2.8 8.6 9.3 8.1 10.6 8.8 8.4 7.7 10.4 10.2 9.3 9.6 6.8 129.7

53 Cataldi Alessandro 10.5 8.7 8.5 10.3 4.1 7.1 8.7 9.1 6.1 8.9 9.1 9.7 8.0 8.6 10.0 127.4

54 Aufdermauer Richard 8.2 10.2 7.0 6.2 6.8 8.6 8.7 9.2 9.8 10.4 8.2 7.8 8.0 7.6 9.8 126.5

55 Zäch Josefine 7.6 10.2 9.8 9.1 9.5 9.9 6.4 9.3 7.8 2.6 9.1 8.9 10.2 7.3 8.3 126.0

56 Pellicioli Claudio 9.6 8.2 8.3 8.8 7.0 8.9 6.5 9.2 8.1 9.0 9.8 5.8 9.9 9.7 4.0 122.8

57 Grätzer Anton 8.7 7.5 9.7 7.8 8.5 7.9 8.7 7.0 8.3 8.1 6.5 9.6 10.6 4.3 7.1 120.3

58 Rovegno Claudio 9.8 7.0 7.0 2.8 8.6 7.6 6.1 8.7 8.5 7.3 8.2 8.8 8.3 9.2 8.8 116.7

59 Crameri Leo 9.6 8.2 8.8 4.2 2.6 8.2 7.6 9.3 9.2 8.5 10.2 9.6 5.8 5.1 6.8 113.7

60 Tozzini Yvan appoggio 10.6 6.6 8.3 3.8 9.4 8.9 7.7 4.3 7.5 6.3 8.0 7.9 9.0 6.6 6.8 111.7

61 Gallucci Nicola appoggio 8.7 8.7 5.4 6.6 6.7 5.4 7.1 6.4 8.6 10.4 10.3 5.3 9.4 2.3 9.8 111.1

62 Costa Ilario 8.8 9.4 3.9 7.6 10.0 6.2 4.6 9.8 4.9 4.0 7.2 8.1 7.8 6.3 7.0 105.6

39ª MARATONA DI TIRO P-10
CLASSIFICA FINALE INDIVIDUALE - VINCITORE DELLA PISTOLA


